DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 501 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO CMDCA ............................................................. 1

EDITAL Nº 008 ................................................................. 1

EDITAL Nº 008

DIVULGA O GABARITO E RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS E REPROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTO

SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ECA.

A Comissão Organizadora do processo eleitoral suplementar

do Conselho Tutelar de Marianópolis – TO, nomeada través da

Resolução do CMDCA nº 25/2025, em conformidade com o

disposto na Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da Criança e do

Adolescente, de 13 de julho de 1990 e Lei Municipal nº

500/2023, publica o gabarito e a lista dos candidatos aprovados

e reprovados na prova de conhecimento sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente,  para o processo de eleição

suplementar do CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

MARIANÓPOLIS - TO.

 1.0 Gabarito Oficial.

2.0 Candidatos aprovados e reprovados conforme item 8.8 do

Edital CMDCA nº 01/2025, publicado no diário oficial do

Município de Marianópolis no dia 07/04/2025.

N°                                         CANDIDATOS  PONTUAÇÃO

APROVADOS

1.  MARCOS AURÉLIO DA SILVA

CARVALHO

8.0

2.  TALILIA ALVES DA SILVA 8.0

3.  MARIA LIDIANA DOS SANTOS

PINHEIRO

7.5

4.  CLAUDIANA LOPES DO COUTO SILVA 7.0

REPROVADOS

5.  NEIDE RODRIGUES DAS CHAGAS 5.5

3.0 Os candidatos poderão apresentar recurso ao CMDCA

contra o resultado das notas, no prazo improrrogável conforme

edital CMDCA nº 07/2025, nos dias 23 e 24 de junho de 2025.

4.0 Os recursos deverão ser apresentados por escrito e

protocoladas na Secretaria Municipal de Assistência Social de

Marianópolis do Tocantins, situada à rua Sete de Setembro –

Centro (no anexo da Prefeitura) de Marianópolis do Tocantins

– TO, de 07h30 (sete horas e trinta minutos) às 13h00 (treze

horas).

Registre-se e Publique-se Marianópolis – TO, 20 de junho de

2025.

Margarida de Fátima da Silva

Presidente do CMDCA

QUESTÃO 1  B QUESTÃO 11 C

QUESTÃO 2 C QUESTÃO 12 D

QUESTÃO 3 A QUESTÃO 13 A

QUESTÃO 4 D QUESTÃO 14 D

QUESTÃO 5 B QUESTÃO 15 C

QUESTÃO 6 B QUESTÃO 16  B

QUESTÃO 7 D QUESTÃO 17 A

QUESTÃO 8 D QUESTÃO 18 C

QUESTÃO 9 B QUESTÃO 19 D

QUESTÃO 10 A QUESTÃO 20 C

Marianópolis do Tocantins - TO, sexta-feira, 20 de junho de 2025.
EDIÇÃO Nº  501

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO CMDCA

		2025-06-20T15:42:29-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138